4. En causa est cur insignis prudentia tua meis minitetur actoribus, ut cum dominus loci non sis, passim colonorum meorum facias 25 mentionem. et si te Porphyrii denuntias successorem, uiginti iugenum noris angustias ne ab uno quidem cultore posse tractari: aut si te memorem custodemque propriae dignitatis piget heredem nominare Porphyrii, certum manifestumque est illum posse proponere, qui proponendi habeat facultatem, ut aduersum eos experiatur, qui nihil 30 ex eadem terra possideant. ceterum si diligenter' inspicias, mihi potissimum deferri potest intentio repetendi. quare, domine praedicalibilis frater, quiescas oportet et mecum redeas in gratiam et ad priua-

2 armis eloq. tuae *P*: eloquentia tua *edd.* 6 reducem *P*: reducere *edd.*

8 antiquae *P* || correpturum *P*: confecturum *edd.* 10 *fort.* aliud sit tog. 11 est *libri* || matari. te interim nescio volusianii *P*: Mataritae. Interim nescio Volusium *edd.* 13 dionisius *P* 14 illius] aliuo (*i in ras.*) *P* || nuenales *P* *deleta n.*, uenenales *edd.* 15 porfyrius *P* 16 situs *P* 21 pyrfyrio *P* 25 pyrfyrii *P*

tum digneris uenire conloquium. desinas, quaero, inertes et trepidos
conturbare et iactantiam tuam procul exerceas, et existimes me lae-
tari tua superbia, non offendit: nec nudi enim nec ineruditii sumus.
saltim te mitem faciat Maximinus.

VII. *Alius epistulae initium.*

5

Animorum quidem fides et religio manet, sed haec declaranda est
indicio litterarum, ut caritatis augmentum salutatione succrescat.
sicut enim fertilis ager fructus copiosos adtollere non potest, si cul-
tura cessauerit, et terrarum bonitas perit desidia quiescentis, sic
amorem gratiamque animi puto posse torpescere, nisi qui absentes 10
sunt epistulari praesentia uisitentur.

3 nudi *P*: duri *edd.* 4 saltem *edd.* 6 Alia animorum *P et edd.* Ap-
paret Alia (*sc. epistula*) titulum esse 7 caritatis*** *P* 8 fructos *P* ||
si* cultra *P* 10 absente *P* 11 sequitur in *P* (*item in edd.*) spatio
interiecto: Deo gratias amen.

I. INDEX SCRIPTORVM.

A = Appendix, D = Dialogi, E = Epistulae, M = uita Martini; loci,
quibus nulla littera praefixa est, sunt ex Chronicis.

Testamentum uetus.			
Genesis.....	I, 19, 10	Isaias	5, 8..... A 1, 5
Exodus.....	I, 19, 10		26, 15..... A 2, 16
20, 14.....	A 1, 4		40, 12..... A 1, 6
Leuiticus	I, 20, 1		56, 5..... A 2, 2
19, 18	A 1, 4		66, 2..... A 2, 18
Deuteron. 6, 13.....	A 1, 4	Jerem.	12, 13..... A 2, 16
Judicium liber.....	I, 29, 5	Ezech.	48, 10..... A 2, 18
Regum libri.....	I, 20, 6 sq. 46, 5	 II, 3, 9
III, 6, 1	I, 40, 1		18, 24..... A 1, 2
Paralipp.....	I, 7, 6. 46, 5		
Psalm. 2, 11.....	A 2, 18		
8, 3.....	M 9, 6	Testamentum nouum.	
33, 11.....	A 1, 7	Matth.	5, 8..... A 2, 11
33, 14.....	A 2, 10		5, 28..... A 2, 11
33, 15.....	A 2, 6		7, 12..... A 2, 6
44, 11.....	A 2, 14		10, 22..... A 2, 18
96, 10.....	A 2, 15		13, 43..... A 2, 8
111, 1.....	A 1, 5		19, 12 A 2, 2
111, 10.....	A 1, 5		19, 17..... A 2, 4
149, 5.....	A 1, 5		22, 13..... A 1, 7
Prou. 3, 5.....	A 2, 10		25, 30..... A 1, 7
4, 23.....	A 2, 11		25, 40..... M 3, 4
4, 26.....	A 2, 10		25, 41..... A 2, 7
Sap. 1, 11.....	A 2, 10		27, 42..... E 1, 3
Eccles. 4, 25 sq.....	A 2, 10	Joh.	5, 44..... A 2, 16
4, 36.....	A 2, 10		14, 4..... A 2, 2
26, 24.....	A 2, 8	Acta Ap.	13, 21..... I, 36, 6
28, 28.....	A 2, 10		28, 4..... E 1, 5
		ad Rom.	12, 1..... A 2, 1
			12, 14 A 2, 10